
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – 
MISSIONE 6 SALUTE. INTERVENTO M6C1/1.1.2 GRANDI 
ATTREZZATURE – ACCELERATORE LINEARE. LIQUIDAZIONE 
SERVIZIO DI PROGETTAZIONE PER LAVORI DI ADEGUAMENTO 
LOCALI PRESSO P.O. VERBANIA (CIG Z943B92311)



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamata la D.G.R. N. 25-5186 del 14/06/2022, avente per oggetto “PNRR Missione 6 Salute. 
Ripartizione, ai sensi dell’art. 5, comma 1 del Contratto istituzionale di sviluppo (CIS) delle attività per 
l’attuazione del PNRR e del Piano nazionale per gli investimenti complementari (PNC), alle Aziende Sanitarie 
regionali, in qualità di soggetti attuatori esterni delegati”;

Considerato che – con riferimento agli interventi n. 10000566912022 e 100007045022, relativi all’acquisto 
di n. 2 Acceleratori lineari presso il P.O. di Verbania – è emersa la necessità di svolgere lavori di 
adeguamento locali al fine di consentire l’installazione e il funzionamento degli Acceleratori, provvedendo 
inizialmente alle attività di progettazione definitiva/esecutiva;

Dato atto che con determinazione n. 879 del 07/07/2023, a seguito di svolgimento di RdO sulla piattaforma 
MePa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (alla luce delle norme derogatorie 
introdotte dal D.L. n. 76/2020, convertito con Legge n. 120/2020 e dal D.L. n. 77/2021),si è provveduto 
all’aggiudicazione del suddetto servizio di progettazione definitiva/esecutiva in favore dello Studio Vitali S.r.l., 
con sede a Torino (TO) in Via Giolitti n. 24, P.IVA 10918130013, per un importo complessivo pari a € 
30.500,00 oltre IVA ed oneri professionali;

Dato atto altresì che il suddetto incarico di progettazione, suddiviso in due parti, corrispondenti ai singoli 
progetti facenti capo ai 2 Acceleratori Lineari, è stato compiuto con riferimento all’intervento n.  
10000566912022;

Richiamata la determinazione n. 1332 del 20/10/2023, con la quale si è provveduto ad approvare e 
validare il suddetto progetto esecutivo, redatto dallo Studio Vitali S.r.l. secondo le prescrizioni contrattuali, 
e nei tempi e modalità previste;

Ritenuto dunque opportuno provvedere alla liquidazione dell’importo contrattuale relativo al primo dei due 
progetti di cui all’affidamento disposto con determinazione n. 879/2023, per un importo pari a € 15.250,00 
oltre IVA e oneri professionali;

Dato atto che il Professionista risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato 
dal DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_37711514;

Ritenuto dunque di liquidare la fattura n. 16/PA 2023 del 09/11/2023, emessa dallo studio Vitali S.r.l., 
registrata in data 13/11/2023 con il n. FE 2023/32270, per un importo pari a € 15.250,00 oltre IVA ed oneri 
professionali;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
19.349,20, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2023/223 sub 50 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri)

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DETERMINA

1) di procedere alla liquidazione relativa al servizio di progettazione definitiva/esecutiva dei lavori di 
adeguamento locali presso il P.O. di Verbania (CIG Z943B92311), necessario per l’installazione di un  
Acceleratore Lineare finanziato con fondi PNRR (Missione 6 Salute – M6C1/1.1.2), disposto con 
determinazione n. 879 del 07/07/2023, per la parte relativa all’intervento n. 10000566912022, nei confronti 
dello Studio Vitali S.r.l., con sede a Torino (TO) in Via Giolitti n. 24, P.IVA 10918130013;

2) di dare atto che:
 il suddetto intervento è stato svolto nelle modalità e nei tempi previsti;
 il progetto esecutivo relativo all’intervento n. 10000566912022 è stato approvato e validato con 

determinazione n. 1332 del 20/10/2023;
 Il Professionista risulta in regola col versamento dei contributi previdenziali, come accertato dal 

DURC, acquisito dalla stazione appaltante, prot. INPS_37711514;

3) di liquidare la fattura n.16/PA 2023 del 09/11/2023, emessa dallo Studio Vitali S.r.l., registrata in data 
13/11/2023 con il n. FE 2023/32270, per un importo pari a € 15.250,00 oltre IVA e oneri professionali;

4) di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad € 
19.349,20, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2023/223 sub 50 – Conto 1.12.02.11 – Stato Patrimoniale Esercizio 2023 (Fondi Propri);

5) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della presente 
determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-11-24T08:37:58+0000




